
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA
Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE
DEL DIRETTORE GENERALE

O G G E T T O

RINNOVO DELLA FORNITURA DI "COLORANTE TISSUTALE ED ASPIRAZIONE PASSIVA" 
PER LE U.O.C. DI OCULISTICA.

Proponente: UOC PROVVEDITORATO ECONOMATO E GESTIONE LOGISTICA
Anno Proposta: 2024
Numero Proposta: 1725/24



Il Direttore dell’U.O.C. Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica riferisce che:

con Deliberazione n. 1346 del 29/07/2021 è stata disposta l’aggiudicazione della procedura di gara 
espletata ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera b) del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., per la fornitura di 
colorante tissutale ed aspirazione passiva per le UU.OO.CC. di Oculistica, dei lotti 1, 2 e 4, con scadenza 
12/09/2024; il lotto 3 è risultato deserto;

all’art. 3 del disciplinare di gara, di cui all’ID Sintel 117599441 del 07/11/2019, è prevista la possibilità 
di rinnovo per 12 mesi;

in via preliminare, è stata chiesta, con nota del 23/08/2024, al Direttore dell’U.O.C. Oculistica 
dell’Ospedale di Vicenza, in qualità di maggiore utilizzatore, l’opportunità di rinnovare il contratto per 
12 mesi, così come previsto all’art. 3 del citato disciplinare;

preso atto della risposta affermativa, trasmessa in data 23/08/2024 dal medesimo Direttore, lo scrivente 
Servizio ha proceduto, con note agli atti, a interpellare le ditte fornitrici in merito alla disponibilità al 
rinnovo del contratto al 12/09/2025, richiedendo delle migliorie alle condizioni economiche in essere;

con note agli atti, le seguenti Ditte hanno comunicato la loro disponibilità al rinnovo alle medesime 
condizioni economiche, come di seguito riportato:

Alfa Intes SRL: nota del 05/09/2024 – IVA 22%
Lotto Descrizione Quantità annua Costo unitario offerto Costo complessivo

2 Colorante tissutale per membrane – Cod. 
019048 345 € 42,00 € 14.490,00

D.O.R.C. Italy SRL: nota del 02/09/2024 – IVA 22%
Lotto Descrizione Quantità annua Costo unitario offerto Costo complessivo

4 Blackflush con aspirazione – varie misure 495 € 43,00 € 21.285,00

con nota del 23/09/2024, la ditta Bausch & Lomb-IOM SPA (Lotto1) ha comunicato che il prodotto non 
è più in produzione e che quindi non possono rinnovare il contratto;

si ritiene, pertanto, di procedere al rinnovo dei contratti per la fornitura in argomento, alle ditte suindicate, 
per un importo complessivo di € 35.775,00 IVA 22% esclusa, a decorrere dal 13/09/2024 al 12/09/2025, 
salvo risoluzione anticipata in caso di aggiudicazione di gara Aziendale, Regionale o di Area Vasta;

si propone di riservare, nel quadro economico dei costi dell'appalto, ai sensi dell'art. 113 del D.Lgs. n. 
50/2016, la quota per gli incentivi per funzioni tecniche pari ad € 85,86, quale importo massimo 
teoricamente distribuibile a favore del personale del comparto, calcolata sulla base del regolamento 
adottato con delibera n. 801 del 10/06/2020 e ss.mm.ii., da distribuire sulla base delle attività 
effettivamente svolte così come attestate dal RUP;

ai sensi dell’art. 101 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. risulta necessario nominare il responsabile 
dell’esecuzione del contratto, in quanto risultano coinvolte più unità organizzative, come previsto dal 
punto 10 delle Linee guida Anac n. 3;

il procedimento oggetto del presente atto è tutt’ora soggetto alle disposizioni di cui al D.Lgs. n. 50/2016 
considerato che la nuova normativa sugli appalti approvata con D.Lgs. 18 marzo 2023, n. 36 si applica 



solo a procedimenti avviati a partire dal 01/07/2023, come sancito dall’art. 266, comma 2 del medesimo 
decreto.

Il medesimo Responsabile ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla 
sua compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia.

I Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio-Sanitari, hanno espresso il parere favorevole 
per quanto di rispettiva competenza.

Sulla base di quanto sopra
IL DIRETTORE GENERALE

DELIBERA

1. di rinnovare, per le motivazioni espresse in premessa e qui integralmente richiamate, ai sensi dell’art. 
3 del disciplinare di gara – ID Sintel: 117599441 del 07/11/2019, la fornitura di colorante tissutale 
ed aspirazione passiva per le UU.OO.CC. di Oculistica, per il periodo dal 13/09/2024 al 12/09/2025, 
fatta salva la facoltà di risoluzione anticipata in caso di aggiudicazione di gara Aziendale, Regionale 
o di Area Vasta, alle ditte e per gli importi evidenziati nella tabella seguente:

Ditta Imponibile Importo Iva inculsa
Alfa Intes SRL 14.490,00 € 17.677,80 €
D.O.R.C. Italy SRL 21.285,00 € 25.967,70 €

2. di nominare come Direttore dell’esecuzione del contratto, ai sensi dell’art. 101 del D.Lgs. n. 50/2016, 
il Dott. Roberto Cian – Direttore U.O.C. Oculistica dell’Ospedale di Vicenza;

3. di dare atto che il contratto sarà stipulato, ai sensi dell’art. 32 comma 14 del del D.Lgs. n. 50/2016 e 
ss.mm.ii., in modalità elettronica mediante scrittura privata e di delegare il Direttore dell’UOC 
Provveditorato Economato e Gestione della Logistica, dott. Sandro Possamai, alla sottoscrizione 
dello stesso con la Ditta aggiudicataria;

4. di dare atto che l’onere complessivo di spesa pari ad € € 43.645,50 (Iva 22% inclusa) sarà ricompreso, 
tra i costi, sul conto 54.02.000126/ECO del Bilancio Sanitario e ripartito come segue:

- anno 2024 €   13.153,44;
- anno 2025 €   30.492,06;

5. di riservare, nel quadro economico dei costi dell'appalto, ai sensi dell'art. 113 del D.Lgs. n. 50/2016, 
la quota per gli incentivi per funzioni tecniche pari ad € 85,86, quale importo massimo teoricamente 
distribuibile a favore del personale del comparto, calcolata sulla base del regolamento adottato con 
delibera n. 801 del 10/06/2020 e s.m.i., da distribuire sulla base delle attività effettivamente svolte 
così come attestate dal RUP;

6. di precisare che detta fornitura avviene alle ulteriori condizioni e norme stabilite nel documento 
“Disciplinare di gara” - ID Sintel: 117599441 del 07/11/2019;

7. di prescrivere che il presente atto venga pubblicato all’Albo on-line dell’Azienda.
*****



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(dr. Leopoldo Ciato)

Il Direttore Sanitario
(dr.ssa Emanuela Zilli)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(dr. Achille Di Falco)

IL DIRETTORE GENERALE
(Patrizia Simionato)

Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE
UOC AFFARI GENERALI


		2024-10-10T16:23:51+0200
	Vicenza
	PATRIZIA SIMIONATO




